

Algemene informatie

Aanbesteding: Verzekeringsmakelaar
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025JZ622

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
31	Vraag naar aanleiding van vraag en antwoord 22 - aansprakelijkheid

Vraag:

Wij willen u nogmaals vragen om artikel 5.1 inzake de gestelde aansprakelijkheid aan te passen en te vervangen met de onderstaande tekst zodat het mogelijk is om hier een goedkeuring voor te verkrijgen:
"Voor zover de wet dit toelaat, en met uitzondering van schade die uitsluitend en direct voortvloeit uit opzet of grove schuld [van Opdrachtnemer of haar leidinggevenden], is de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer tegenover Opdrachtgever voor alle schade, kosten en uitgaven (met inbegrip van, maar niet beperkt tot, advocaatkosten) met betrekking tot deze overeenkomst beperkt tot € 1.000.000,- per gebeurtenis met een maximumbedrag van € 2.000.000,- per contractjaar. Opdrachtnemer is in geen geval aansprakelijk voor bedrijfs-, gevolg-, of indirecte schade (waaronder begrepen gedeelde omzet en/of gedeelde winst)."
Gezien de verwachte waarde per jaar zijn wij van mening dat dit dan een ruime aansprakelijkheidsbepaling betreft. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Artikel 5.1 zal in de definitieve overeenkomst worden vervangen door:
"Voor zover de wet dit toelaat, en met uitzondering van schade die uitsluitend en direct voortvloeit uit opzet of grove schuld, is de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer tegenover Opdrachtgever voor alle schade, kosten en uitgaven (met inbegrip van, maar niet beperkt tot, advocaatkosten) met betrekking tot deze overeenkomst beperkt tot € 1.000.000,- per gebeurtenis met een maximumbedrag van € 2.000.000,- per contractjaar. Opdrachtnemer is in geen geval aansprakelijk voor bedrijfs-, gevolg-, of indirecte schade (waaronder begrepen gedeelde omzet en/of gedeelde winst)."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Verzekeringsmakelaar

Beantwoord op:

26 nov 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

5.2.1 - Gunningscriterium 1: Implementatie- en uitvoeringsplan

Vraag:

Wij zijn momenteel bezig met de beantwoording van uw gunningscriterium waarvan u eerder de beantwoordingruimte heeft verruimd naar 2000 woorden. Het blijkt voor ons nu echter dat het niet mogelijk is om de 9 subvragen binnen de 5 gevraagde onderdelen leesbaar en gedegen te beantwoorden met gemiddeld 222 woorden per onderdeel. Wij willen u daarom vragen om de beantwoordingruimte te vergroten naar in ieder geval 3000 woorden, of bij voorkeur 4000 woorden. Is 3000 of 4000 woorden voor u akkoord?

Antwoord:

3.000 woorden / maximaal 6 A4 is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Verzekeringsmakelaar

Beantwoord op:

25 nov 2025